
školnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídruži
naškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídr
užinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškoln
ídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinašk
olnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružin
aškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídru
žinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolní
družinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaško
lnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaš
kolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídruži
naškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídr
užinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškoln
ídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinašk
olnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružin
aškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídru
žinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolní
družinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaško
lnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaš
kolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídruži
naškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídr
užinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškoln
ídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinašk
olnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružin
aškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídru
žinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolní
družinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaško
lnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaš
kolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídruži
naškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídr
užinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškoln
ídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinašk
olnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružin
aškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídru
žinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolní
družinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaško
lnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaš
kolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídruži
naškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídr
užinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškoln
ídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinašk
olnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružin
aškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídru
žinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolní
družinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaško
lnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaš
kolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídružinaškolnídruži

 

  

 

Školní družina 
 

I. a II. oddělení 
 

2023/2024 
 

ZŠ Nový Rychnov 
 

 

  



PŘÍBĚH HRAČEK 
Ahoj všichni! Letošním školním rokem nás budou ve školní družině provázet postavičky z Příběhu 
hraček – TOY STORY.  Každý měsíc na nás čeká několik úkolů, které nám přiblíží jedna z mnoha 
postaviček příběhu, deset měsíců zábavy, úkolů, smíchu a poznání. Tak hurá, jdeme na to. :)  

 

ZÁŘÍ 2023 

 

 Woody – Šerif nás bude ochraňovat, ať se 
děje co se děje. 

 Zahájení celodružinové hry s kovbojem 
Woodym.  

 Seznámení s pravidly školní družiny a s 
pravidly hry na školním hřišti a v hale. 

 Četba knih a časopisů. 
 Plnění úkolů. 

Naše parta 

   

 

Společné tvoření 

    



Kovbojský úkol 

  
Strašák do zelí 

  
Krásné zářijové dny na hřišti 

  
 



ŘÍJEN 2023 

 

 Pan a paní Brambůrkovi jsou ochotni podat 
pomocnou ruku, nohu nebo oko. 

 Četba knihy Fredy největší strašpytel na světě. 
 Skupinové a individuální hry ve školní družině, 

na hřišti a v hale. 
 Tvoření, kreslení a malování s podzimní 

tematikou. 
 Úklidový projekt 72 hodin. 

 

Úklidový projekt 72 hodin 

  
Slunečný říjen 

         



Brambůrkovi 

          
Hrajeme si společně 

  
Halloween 

  



LISTOPAD 2023 

 

 Jessie – Odvážná kovbojka má stále plnou 
pusu řečí a je těžké jí nemít rád. 

 Četba knihy Fredy největší strašpytel na světě. 
 Retrohraní – měsíc her, které hráli rodiče a 

prarodiče a trochu se na ně zapomnělo. 
 Sport v hale a na hřišti. 
 Individuální a skupinové hry ve školní družině. 

 

Hry na podzimním hřišti 

           
Družinová odpoledne 

  
 



Skákání gumy 

  
Zábavné odpoledne pro mladší spolužáky 

 

       

 

 



PROSINEC 2023 

 

 Prasátko – Neposedné prasátko je plné 
nejrůznějších dat, statistik, faktů a 
samozřejmě mincí.  

 Skupinové a individuální hry ve školní 
družině a ve sportovní hale. 

 Sportovní aktivity na zasněženém 
školním hřišti. 

 Tvoření, kreslení a malování s vánoční 
tematikou, retrohraní. 

Adventní čas 

               
Zima na kopci 

   
 



Vánoční tvoření 

        
 

LEDEN 2024 

 

 
 Slinky – Slinky je kliďas, jehož přední 

část neví, co dělá ta zadní. 
 Skupinové a individuální hry ve školní 

družině, na hřišti a v hale. 
 Tvoření, kreslení a malování se zimní 

tematikou. Retrohraní. 

 

Retrohraní, tvoření a malování 

 



ÚNOR 2024 

 

 Ufonci – Umí navázat přátelství úplně 
s každým. 

 Skupinové a individuální hry ve školní družině, 
na hřišti a v hale. 

 Tvoření, kreslení a malování se zimní 
tematikou. Karetní hry – Spící královny, 
kvarteto, Černý Petr, Kdo to byl? a další. 

 Detektivní kancelář, retrohraní – promítačka. 

 

Ufonci a chobotničky 

           
Detektivní kancelář Alžběty Vopršálkové 

          



Družinové odpoledne 

   
Retro promítačka 

   
 

BŘEZEN 2024 

 

 
 Vidlík – Má spoustu otázek o sobě a o 

okolním světě.  
 Skupinové a individuální hry ve školní 

družině, na hřišti a v hale. 
 Tvoření, kreslení a malování s jarní 

tematikou. Výroba velikonočních 
přání. 

 Vzdělávání – návštěva turistického 
kroužku, návštěva hasičů. 

 



Návštěva turistického kroužku 

   
Návštěva SDH Nový Rychnov 

  
Velikonoční tvoření 

   



DUBEN 2024 

 

 Buzz Rakeťák – Neporazitelný strážce 
vesmíru si ví rady v každé situaci. 

 Skupinové a individuální hry ve školní 
družině, na hřišti a v hale. 

 Tvoření, kreslení a malování s jarní 
tematikou. 

 Čarodějnice, Noc s Andersenem a BEE-BOT 
robotická včelka. 

 

Čarodějnice a Noc s Andersenem 

   
Malíři 

   
 



Vidlík a BEE-BOT robotická včelka 

   
 

KVĚTEN 2024 

 

 Bulík – Nejvěrnější kamarád, který je rychlý jako 
rozjetý vlak. 

 Skupinové a individuální hry ve školní družině, 
na hřišti a v hale. 

 Tvoření, kreslení a malování s jarní tematikou. 
 Hry na novém pískovišti, ochutnávka melounů, 

MS v ledním hokeji, Den matek. 

 

Ochutnávka melounů a nové pískoviště 

        
 



Švadlenky 

   
Mistrovství světa v ledním hokeji 

        

 

ČERVEN 2024 

 

 Rex – Má zakrnělé drápy, ale o to širší úsměv a 
srdce. 

 Skupinové a individuální hry ve školní družině, 
na hřišti a v hale. 

 Tvoření, kreslení a malování s letní tematikou. 
 Ukončení celodružinové hry s TOY STORY, 

opékání buřtů, procházka na zmrzlinu. 
 Olympijský měsíc – seznámení se s LOH 2024 

v Paříži, T-MOBILE olympijský běh. 



Ukončení roku s TOY STORY a opékání buřtů 

   
Olympijský měsíc 

   
Procházka na zmrzlinu a T-MOBILE olympijský běh 

  

 


